2.1 – As despesas da presente licitação correrão à conta dos recursos consignados ao 
Departamento de Polícia Federal no Orçamento Geral da União para o exercício de 2012 (fls. 
147/148, 323/324 e 375 dos autos do proc. SIAPRO 08200.006700/2012-13), no valor 
máximo total de R$ 568.020,00 (quinhentos e sessenta e oito mil e vinte reais), de acordo 
com a seguinte especificação: 

Gestão/Unidade: 200335 
Fonte: 0388000000 
Programa de Trabalho: 048654 
Elemento de Despesa: 449052 
PI: RIO20 

3 – DA PARTICIPAÇÃO DOS LICITANTES 

3.1 – Poderão participar deste Pregão: 

3.1.2 – Os interessados que estiverem previamente credenciados no Sistema de

[...]

condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que 
faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – Do Valor do Contrato e da Dotação 
Orçamentária - As despesas para o contrato, para o exercício de 2012 são estimadas 
em R$ 568.020,00 (quinhentos e sessenta e oito mil e vinte reais). As despesas no 
presente exercício serão custeados com os recursos consignados ao Departamento de 
Polícia Federal, no Orçamento Geral da União, sob a seguinte classificação: Plano 
Interno RIO20, Elementos de Despesa 449052, Programa de Trabalho 048654, foi